第42回福島県放射線治療技術研究会開催のお知らせ

各位

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、「第42回福島県放射線治療技術研究会」を開催する運びとなりました。当会は、「福島

県内の放射線治療を担当している診療放射線技師・医学物理士を中心に親睦・情報交換の場および

治療技術・基礎知識の習熟の場を提供する」ことを趣旨とする会です。

大変お忙しい中誠に恐縮ですが、皆様の多数のご参加をお待ちしております。なお、本研究会は

日本放射線治療専門放射線技師認定機構の単位として認定されています。

敬具

記

日 時  令和元年6月1日（土） 13時より17時まで

会 場  南東北がん陽子線治療センター 2階大会議室

プログラム

    ・世話人挨拶 13:00-13:05 福島県立医科大学 加藤貴弘

・メーカー講演 13:05-13:45

座長 福島県立医科大学附属病院 高野基信

『高周波式ハイパーサーミア療法について』

講師 ハーモナイズ株式会社 伊藤陽介 様

・ミニレクチャー 13:45-14:15

座長 福島県立医科大学 加藤貴弘

『オープンソースソフトウエア“Plastimatch”使ってみました』

  南東北がん陽子線治療センター 加藤亮平

・会員話題提供 1 14:15-14:30

『福島県立医科大学保健科学部（仮称）のご紹介』

福島県立医科大学 加藤貴弘

・会員話題提供 2 14:40-15:50

座長 南東北がん陽子線治療センター 遠藤浩光

①福島県立医科大学附属病院  ： 三瓶 司

②いわき市医療センター   ： 桑村啓太

③太田西ノ内病院   ： 庭山 洋

④福島県立医科大学附属病院  ： 長澤陽介

・会員話題提供 3 15:50-17:00

座長 太田西ノ内病院 小板橋健一

①南東北がん陽子線治療センター ： 小森慎也

②福島県立医科大学附属病院  ： 岡 善隆

③南東北がん陽子線治療センター ：   阿部良知

④福島県立医科大学附属病院  ： 宮岡裕一

令和元年5月吉日

代表世話人  ○福島県立医科大学新医療系学部設置準備室  加藤 貴弘

090-6466-0831

kato.newjapan@gmail.com

mailto:kato.newjapan@gmail.com